证券代码：603058         证券简称：永吉股份        公告编号：2025-019

转债代码：113646         转债简称：永吉转债

贵州永吉印务股份有限公司

关于设立全资子公司暨内部股权划转的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：堪那比斯（福建）商贸有限公司（以下简称“堪那比斯”）

● 投资金额：1000万人民币

● 风险提示：本次设立全资子公司符合公司自身战略布局和业务发展需要，

子公司设立后，在实际经营过程中可能受到包括但不限于政策法规、宏观经济、

行业周期、市场变化、投资标的运营管理等多种因素的影响，后续投资收益存在

一定的不确定性。公司将密切关注子公司的后续进展，积极防范和应对可能面临

的各种风险，并将严格按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、对外投资基本情况

（一）对外投资概述

为满足公司投资贸易便利化的需求，进一步进行资源整合，优化资本配置，

降低运营成本，提升跨境投资效率，贵州永吉印务股份有限公司（以下简称“公

司”或“永吉股份”）全资子公司贵州永吉实业发展有限公司（以下简称“永吉

实业”）近日在中国(福建)自由贸易试验区福州片区设立了全资子公司堪那比斯

（福建）商贸有限公司，用于履行公司相应的对外投资的功能。

根据《公司章程》，本次投资事项未达到公司董事会审议标准，无需提交公

司董事会审议。本次交易事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

（二）投资标的基本情况

公司名称：堪那比斯（福建）商贸有限公司

统一社会信用代码：91350105MAEAUGDNXC

注册资本：1000 万人民币

法定代表人：余根潇

注册地址：福州市马尾区君竹路 83号开发区科技发展中心大楼第四层 N601

室（自贸试验区内）

 经营范围：一般项目：化妆品批发；化妆品零售；日用百货销售；互联网

销售（除销售需要许可的商品）；文具用品批发；细胞技术研发和应用；工程和

技术研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用，中国稀

有和特有的珍贵优良品种）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；企业管理咨询；健康咨询服务（不含诊疗服务）；广告设计、

代理；广告制作；广告发布；租赁服务（不含许可类租赁服务）；办公设备租赁

服务；非居住房地产租赁；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东结构：公司全资子公司永吉实业持有堪那比斯的 100%股权，堪那比斯

是公司的全资孙公司，承担永吉股份对外投资的持股平台功能。

（三）对公司的影响

本次新设全资子公司，符合公司自身战略布局和业务发展需要，进一步扩大

业务布局，对公司的发展和效益提升有积极作用，不会对公司的正常经营和业务

发展造成重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

（四）风险分析

本次设立全资子公司符合公司自身战略布局和业务发展需要，子公司设立后，

在实际经营过程中可能受到包括但不限于政策法规、宏观经济、行业周期、市场

变化、投资标的运营管理等多种因素的影响，后续投资收益存在一定的不确定性。

公司将密切关注子公司的后续进展，积极防范和应对可能面临的各种风险，并将

严格按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。

二、股权划转基本情况

（一）本次股权划转的概述

为更好地优化公司业务板块管理架构及资源配置，根据公司战略规划和经营

发展需要，公司全资子公司永吉实业拟与堪那比斯之间进行股权划转。

2025 年 3 月 3 日，公司召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于

向全资子公司实缴出资并进行全资子公司内部股权划转的议案》，同意永吉实业

向堪那比斯出资不低于 1.2 亿元人民币，并同意永吉实业将持有的 Y Cannabis

Holdings Pty Ltd（以下简称“Y Cannabis”）100%股权无偿划转给堪那比斯。

本次划转完成后，堪那比斯将直接持有 Y Cannabis 100%股权，Y Cannabis 成为

堪那比斯的全资子公司，成为公司的全资三级子公司。本次股权划转是公司合并

范围内子公司间的股权划转，不涉及合并报表范围变化。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等法律法规的相关规定，

该议案无需提交股东大会审议。本次股权划转事项不涉及关联交易，亦不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（二）股权划转各方基本情况

1、划出方

公司名称：贵州永吉实业发展有限公司

统一社会信用代码：91520103MA6J3B8M2L

成立时间：2019-11-01

注册资本：15000 万人民币

法定代表人：邓代兴

注册地址：贵州省贵阳市云岩区观山东路 198号 2层 1号

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（食

品加工、生产（凭许可证经营）；计算机领域内的技术转让、技术咨询、技术服

务；商务信息咨询服务。（不含投融资理财、投融资理财咨询业务、不得从事非

法集资、非法吸收公众存款等违法金融活动、不得从事未经批准的金融活动）；

销售：日用百货、农产品）

股东结构：永吉实业为公司全资子公司。

财务状况：截至 2023 年 12 月 31 日，永吉实业资产总计 28,929.24 万元；

负债总计 6,355.25 万元；净资产 22,574.00 万元；2023年度，营业收入 8,107.84

万元；净利润 1,443.89 万元（经审计）。截至 2024 年 9 月 30 日，永吉实业资

产总计 31,605.40万元；负债总计 7,337.05 万元；净资产 24,268.34 万元；2024

年 1-9月，营业收入 9,527.82万元；净利润 1,657.56万元（未经审计）。

2、划入方

详细内容见本公告“一、对外投资基本情况”之“（二）投资标的基本情况”

的相关内容。

3、标的方

公司名称：Y Cannabis Holdings Pty Ltd

公司注册号：637 243 086

公司地址：Suite 2204, Level 22,520 Oxford Street, Bondi Junction, NSW

2022

注册日期：2019 年 11月 4日

企业类型：澳大利亚私人公司

注册地：澳大利亚新南威尔士州

股东结构：公司全资子公司永吉实业持有 Y Cannabis的 100%股权。

财务状况：截至 2023 年 12 月 31 日，Y Cannabis资产总计 28,827.77 万

元；负债总计 8,522.47 万元；净资产 20,305.29 万元；2023年度，营业收入

8,107.84万元；净利润 1,398.27万元（经审计）。截至 2024 年 9月 30日，Y

Cannabis资产总计 30,517.91万元；负债总计 8,507.33万元；净资产 22,010.58

万元；2024 年 1-9 月，营业收入 9,527.82 万元；净利润 1,668.50 万元（未经

审计）。

（三）本次股权划转方案

本次划转前，公司全资子公司永吉实业持有 Y Cannabis 的 100%股权。永吉

实业拟将持有的 Y Cannabis 100%股权无偿划转给公司全资二级子公司堪那比斯。

本次划转后，堪那比斯将直接持有 Y Cannabis 100%股权，Y Cannabis 成为堪那

比斯的全资子公司，成为公司的全资三级子公司。

（四）本次股权划转对公司的影响

本次下属子公司间的股权划转属于公司业务架构梳理以及资源配置调整和

内部转移，不改变被划转股权或资产原来的实质性经营活动，符合公司整体发展

战略。本次划转完成后，有助于公司进一步促进业务整合融合，优化资产结构，

提高经营管理效率。本次划转以堪那比斯 100%股权的账面价值划转，不涉及支

付对价，不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司财务情况和经营成果

产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

贵州永吉印务股份有限公司董事会

2025 年 3月 4日